



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
AFREZO, SRL	AUYAMAS	LIBRA	10,000	18.0000		18.0000	180,000.00
AFREZO, SRL	BIJA ENTERA	LIBRA	1,750	133.0000		133.0000	232,750.00
AFREZO, SRL	CILANTRO ANCHO	LIBRA	10,000	30.0000		30.0000	300,000.00
AFREZO, SRL	LECHE EN POLVO	CAJAS 6/1 2200G	6,000	3,995.0000		3,995.0000	23,970,000.00
AFREZO, SRL	SALAMI	LIBRA	42,000	57.5000		57.5000	2,415,000.00
AFREZO, SRL	SALSA CHINA	CAJAS 4/1 GALÓN	2,500	365.0000	65.7000	430.7000	1,076,750.00
AFREZO, SRL	TAYOTA	LIBRA	55,000	11.9000		11.9000	654,500.00
							28,829,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
ALEJANDO RAMIREZ BIDO	HABICHUELA ROJA DE PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	3,000	4,600.0000		4,600.0000	13,800,000.00
							13,800,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
ANTELO DOMINICANA, SRL	HABICHUELA ROJA DE PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	500	5,000.0000		5,000.0000	2,500,000.00
							2,500,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
AP TOOLS, SRL	CARNE DE CERDO CONGELADO	LIBRA	250,000	79.5000		79.5000	19,875,000.00
AP TOOLS, SRL	PAPA	LIBRA	150,000	18.5000		18.5000	2,775,000.00
AP TOOLS, SRL	PLATANO VERDE	UNIDAD	500,000	6.2500		6.2500	3,125,000.00
AP TOOLS, SRL	TAYOTA	LIBRA	60,000	11.7000		11.7000	702,000.00
							26,477,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
ARYAM LEONARDA MENDEZ BAUTISTA	HABICHUELA YACOMELO DE PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	1,000	5,000.0000		5,000.0000	5,000,000.00
							5,000,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
ATR SERVICIOS GENERALES, SRL	PAPA	LIBRA	150,000	18.5000		18.5000	2,775,000.00
ATR SERVICIOS GENERALES, SRL	SALAMI	LIBRA	45,000	57.0000		57.0000	2,565,000.00
ATR SERVICIOS GENERALES, SRL	ZANAHORIAS	LIBRA	60,000	14.6000		14.6000	876,000.00
							6,216,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
AZULMA, SRL	ACEITE (LATA O GALON)	LATAS 30 LB / 2 GALONES 15 LB	9,000	2,025.8600	324.1376	2,350.0000	21,150,000.00
AZULMA, SRL	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	LIBRA	100,000	65.0000		65.0000	6,500,000.00
AZULMA, SRL	GUINEO VERDE	UNIDAD	510,000	4.0000		4.0000	2,040,000.00
AZULMA, SRL	PASTA DE TOMATE	CAJAS 6/1 LATAS 7 LB	2,500	2,033.9000	366.1020	2,400.0000	6,000,000.02
							35,690,000.02



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
BERRAZZANO, SRL	CODITOS	FARDOS 10 LB	3,000	282.0000		282.0000	846,000.00
BERRAZZANO, SRL	ESPAGUETIS	FARDOS 10 LB	4,000	282.0000		282.0000	1,128,000.00
							1,974,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
BIENVENIDA URBAEZ FELIZ	CODITOS	FARDOS 10 LB	3,750	280.0000		280.0000	1,050,000.00
BIENVENIDA URBAEZ FELIZ	ESPAGUETIS	FARDOS 10 LB	5,500	280.0000		280.0000	1,540,000.00
BIENVENIDA URBAEZ FELIZ	PAN SOBAO	UNIDAD	200,000	5.0000		5.0000	1,000,000.00
							3,590,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
BINAX DOMINICANA, SRL	HARINA DE MAIZ	FARDOS 50/1	3,500	855.0000		855.0000	2,992,500.00
BINAX DOMINICANA, SRL	LECHE EN POLVO (PAQUETE 125 GRAMOS)	UNIDAD	30,000	43.5000		43.5000	1,305,000.00
BINAX DOMINICANA, SRL	OREGANO ENTERO	LIBRA	7,300	96.0000		96.0000	700,800.00
							4,998,300.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
BRAZORIA CORPORATIONS, SRL	SARDINAS EN SALSA DE TOMATE	CAJAS 24/1 DE 15 ONZ	4,500	974.7500		974.7500	4,386,375.00
							4,386,375.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
CARIBBEAN FOOD SUPPLY YR, SRL	PAPA	LIBRA	45,000	19.2500		19.2500	866,250.00
							866,250.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
CASA PACO, SA	ACEITE (CAJA 24/1 16OZ)	UNIDAD	1,500	1,733.0000	277.2800	2,010.2800	3,015,420.00
CASA PACO, SA	BACALAO	CAJAS 55/1	2,000	7,081.2500		7,081.2500	14,162,500.00
CASA PACO, SA	CANELA ENTERA	LIBRA	5,000	180.0000		180.0000	900,000.00
CASA PACO, SA	SARDINAS EN SALSA DE TOMATE	CAJAS 24/1 DE 15 ONZ	5,500	973.0000		973.0000	5,351,500.00
CASA PACO, SA	TRIGO BULGUR	SACOS 50 LB	1,500	1,718.0000		1,718.0000	2,577,000.00
							26,006,420.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
CEVAGRA, SRL	HABICHUELA BLANCA	SACOS 100 LB	200	4,000.0000		4,000.0000	800,000.00
CEVAGRA, SRL	HABICHUELA NEGRA DE PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	750	3,900.0000		3,900.0000	2,925,000.00
CEVAGRA, SRL	NAME BLANCO	LIBRA	45,000	34.0000		34.0000	1,530,000.00
CEVAGRA, SRL	PLATANO VERDE	UNIDAD	600,000	6.3000		6.3000	3,780,000.00
							9,035,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
COMERCIAL CORAZON, SRL	ACEITE (CAJA 24/1 16 OZ)	UNIDAD	1,000	1,735.0000	277.6000	2,012.6000	2,012,600.00
COMERCIAL CORAZON, SRL	PIMIENTA ENTERA	LIBRA	5,000	156.0000		156.0000	780,000.00
COMERCIAL CORAZON, SRL	TRIGO BULGUR	SACOS 50 LB	1,600	1,717.0000		1,717.0000	2,747,200.00
							5,539,800.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
COMERCIAL EL AGUILON, EIRL	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	SACOS 125 LB	5,000	2,890.0000		2,890.0000	14,450,000.00
							14,450,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
COMERCIAL SAINED, SRL	AJO EN PASTA	CAJAS 4/1 GALON	2,400	1,365.0000	245.7000	1,610.7000	3,865,680.00
							3,865,680.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
COMERCIAL SIDER, SRL	PLATANO VERDE	UNIDAD	500,000	6.3000		6.3000	3,150,000.00
COMERCIAL SIDER, SRL	TAYOTA	LIBRA	65,000	11.5000		11.5000	747,500.00
COMERCIAL SIDER, SRL	YUCA	LIBRA	100,000	16.0000		16.0000	1,600,000.00
							5,497,500.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
COMERCIALES HARINES, SRL	AJO EN PASTA	CAJAS 4/1 GALON	2,650	1,355.9300	244.0674	1,599.9974	4,239,993.11
COMERCIALES HARINES, SRL	CALDO DE POLLO (4/1 POLVO)	CAJA 4/1 TARROS 800 GR	1,400	1,510.0000	271.8000	1,781.8000	2,494,520.00
							6,734,513.11

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
COMERDOM, SRL	GUANDULES DE 7 LB	CAJAS 4/1	1,500	1,122.8800	202.1184	1,324.9984	1,987,497.60
							1,987,497.60

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
CONDELCA, SRL	GUANDULES DE 7 LB	CAJAS 4/1	1,000	1,130.9400	203.5692	1,334.5092	1,334,509.20
							1,334,509.20

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
COPA AGROINDUSTRIAL, SRL	CILANTRO ANCHO	LIBRA	8,000	31.0000		31.0000	248,000.00
COPA AGROINDUSTRIAL, SRL	NAME BLANCO	LIBRA	54,000	33.0000		33.0000	1,782,000.00
COPA AGROINDUSTRIAL, SRL	YAUTIA COCO	LIBRA	70,000	33.0000		33.0000	2,310,000.00
							4,340,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
CORPORACION DE SUMINISTROS EMPRESARIALES COMSUME, SRL	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	LIBRA	200,000	64.5000		64.5000	12,900,000.00
CORPORACION DE SUMINISTROS EMPRESARIALES COMSUME, SRL	COCOA	CAJAS 25/1	5,000	1,450.0000	232.0000	1,682.0000	8,410,000.00
CORPORACION DE SUMINISTROS EMPRESARIALES COMSUME, SRL	ZANAHORIAS	LIBRA	45,000	15.0000		15.0000	675,000.00
							21,985,000.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
CREATIVE SOLUTIONS SANCHEZ PERALTA, SRL	BERENJENAS	LIBRA	62,500	13.0000		13.0000	812,500.00
CREATIVE SOLUTIONS SANCHEZ PERALTA, SRL	OREGANO ENTERO	LIBRA	2,000	96.0000		96.0000	192,000.00
CREATIVE SOLUTIONS SANCHEZ PERALTA, SRL	SALSA CHINA	CAJAS 4/1 GALÓN	2,000	358.4700	64.5246	422.9946	845,989.20
CREATIVE SOLUTIONS SANCHEZ PERALTA, SRL	ZANAHORIAS	LIBRA	45,000	15.0000		15.0000	675,000.00
							2,525,489.20

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
CREDI MED, SRL	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	SACOS 125 LB	5,000	2,875.0000		2,875.0000	14,375,000.00
CREDI MED, SRL	HABICHUELA ROJA DE PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	100	5,130.0000		5,130.0000	513,000.00
							14,888,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
DAIFEL MEDINA FELIZ	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	SACOS 125 LB	3,500	2,900.0000		2,900.0000	10,150,000.00
DAIFEL MEDINA FELIZ	HABICHUELA BLANCA	SACOS 100 LB	200	4,000.0000		4,000.0000	800,000.00
DAIFEL MEDINA FELIZ	HABICHUELA ROJA DE PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	100	5,000.0000		5,000.0000	500,000.00
							11,450,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
DICARFEMA CONSULTORES Y SERVICIOS, SRL	PLATANO VERDE	UNIDAD	500,000	6.4000		6.4000	3,200,000.00
							3,200,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
DISTRIBUIDORA HUED, SRL	ACEITE (LATA O GALON)	LATAS 30 LB / 2 GALONES 15 LB	13,000	1,978.0000	316.4800	2,294.4800	29,828,240.00
DISTRIBUIDORA HUED, SRL	CARNE DE CERDO CONGELADO	LIBRA	200,000	80.0000		80.0000	16,000,000.00
DISTRIBUIDORA HUED, SRL	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	LIBRA	100,000	65.0000		65.0000	6,500,000.00
DISTRIBUIDORA HUED, SRL	PASTA DE TOMATE	CAJAS 6/1 LATAS 7 LB	2,500	2,033.0000	365.9400	2,398.9400	5,997,350.00
DISTRIBUIDORA HUED, SRL	PLATANO VERDE	UNIDAD	850,000	6.0000		6.0000	5,100,000.00
							63,425,590.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
DISUCONST, SRL	SALAMI	LIBRA	42,000	57.5000		57.5000	2,415,000.00
							2,415,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
DMAC DEL MONTE A LA CIUDAD, SRL	BATATA	LIBRA	110,000	13.0000		13.0000	1,430,000.00
DMAC DEL MONTE A LA CIUDAD, SRL	CEBOLLA	LIBRA	46,000	28.0000		28.0000	1,288,000.00
DMAC DEL MONTE A LA CIUDAD, SRL	HUEVOS	CARTONES 30/1	15,000	178.0000		178.0000	2,670,000.00
DMAC DEL MONTE A LA CIUDAD, SRL	SALAMI	LIBRA	45,000	57.0000		57.0000	2,565,000.00
							7,953,000.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
EL ABASTO ABREU, SRL	CALDO DE POLLO (240 TABLETAS)	CAJAS 4/1 TARROS 240 TABLETAS	1,100	3,352.5400	603.4572	3,955.9972	4,351,596.92
EL ABASTO ABREU, SRL	CARNE DE CERDO CONGELADO	LIBRA	250,000	78.0000		78.0000	19,500,000.00
EL ABASTO ABREU, SRL	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	LIBRA	150,000	64.5000		64.5000	9,675,000.00
EL ABASTO ABREU, SRL	SALAMI	LIBRA	49,000	56.5000		56.5000	2,768,500.00
							36,295,096.92

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
ELIMAR COMERCIAL, SRL	SAL MOLIDA	SACOS 100 LIBRAS	2,500	269.0000	48.4200	317.4200	793,550.00
							793,550.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
FACTORIA DE ARROZ LUIS MARTINEZ, SRL	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	SACOS 125 LB	6,000	2,880.0000		2,880.0000	17,280,000.00
FACTORIA DE ARROZ LUIS MARTINEZ, SRL	ARROZ SELECTO GRADO A (PAQUETE 5 LB)	UNIDAD	12,000	118.0000		118.0000	1,416,000.00
							18,696,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
FLEXOPACK, SRL	YAUTIA COCO	LIBRA	100,000	28.0000		28.0000	2,800,000.00
							2,800,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
FORLI IMPORT, SRL	AZUCAR CREMA	SACOS 125 LB	3,500	2,758.6200	441.3792	3,199.9992	11,199,997.20
FORLI IMPORT, SRL	HABICHUELA YACOMELO DE PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	1,000	5,000.0000		5,000.0000	5,000,000.00
							16,199,997.20

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
FRADICA SUPLIDORA DE ALIENTOS, SRL	BACALAO	CAJAS 55/1	2,100	7,080.0000		7,080.0000	14,868,000.00
							14,868,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
FRAICOR ALIMENTOS Y MAS, SRL	ARENQUE	CAJAS 18/1	3,000	2,595.0000		2,595.0000	7,785,000.00
FRAICOR ALIMENTOS Y MAS, SRL	AVENA EN HOJUELAS	FARDOS 40/1 FUNDAS 300G	3,000	970.0000		970.0000	2,910,000.00
FRAICOR ALIMENTOS Y MAS, SRL	HUEVOS	CARTONES 30/1	20,000	179.0000		179.0000	3,580,000.00
							14,275,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
GRUPO DONGALL, SRL	ESPIRALES	FARDOS 10 LB	4,000	300.0000		300.0000	1,200,000.00
GRUPO DONGALL, SRL	FIDEOS	FARDOS 10 LB	2,500	300.0000		300.0000	750,000.00
GRUPO DONGALL, SRL	HARINA DE MAIZ	FARDOS 50/1	7,000	851.0000		851.0000	5,957,000.00
GRUPO DONGALL, SRL	MANTEQUILLA	CAJAS 6/1 5 LIBRAS	1,500	5,172.4100	827.5856	5,999.9956	8,999,993.40
							16,906,993.40



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
GRUPO FERNAPI, SRL	BACALAO	CAJAS 55/1	1,900	7,095.0000		7,095.0000	13,480,500.00
GRUPO FERNAPI, SRL	SARDINAS EN SALSA DE TOMATE	CAJAS 24/1 DE 15 ONZ	10,000	925.0000		925.0000	9,250,000.00
							22,730,500.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
GRUPO FRANAMOR, SRL	SAL MOLIDA	SACOS 100 LIBRAS	2,300	271.1800	48.8124	319.9924	735,982.52
							735,982.52

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
GRUPO MACCABI, SRL	AVENA EN HOJUELAS	FARDOS 40/1 FUNDAS 300G	12,000	966.0000		966.0000	11,592,000.00
GRUPO MACCABI, SRL	CODITOS GRANDES (PAQUETE 350 GRAMOS)	UNIDAD	10,000	28.4700		28.4700	284,700.00
GRUPO MACCABI, SRL	ESPAGUETIS (PAQUETE 350 GRAMOS)	UNIDAD	15,000	28.4700		28.4700	427,050.00
GRUPO MACCABI, SRL	LECHE EN POLVO (PAQUETE 125 GRAMOS)	UNIDAD	20,000	44.0000		44.0000	880,000.00
							13,183,750.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
GRUPO MORADI DOMINICANA, SRL	BACALAO	CAJAS 55/1	4,000	7,050.0000		7,050.0000	28,200,000.00
							28,200,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
GRUPO RAMINEN, SRL	ARENQUE	CAJAS 18/1	4,000	2,576.0000		2,576.0000	10,304,000.00
GRUPO RAMINEN, SRL	CLAVO DULCE	LIBRA	1,000	312.8000		312.8000	312,800.00
GRUPO RAMINEN, SRL	CODITOS	FARDOS 10 LB	4,500	276.0000		276.0000	1,242,000.00
GRUPO RAMINEN, SRL	HARINA DE TRIGO	SACOS 100 LB	3,000	1,794.0000		1,794.0000	5,382,000.00
GRUPO RAMINEN, SRL	PASTA DE TOMATE	CAJAS 6/1 LATAS 7 LB	3,000	1,978.0000	356.0400	2,334.0400	7,002,120.00
							24,242,920.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
GRUPO SUPERALBA, SRL	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	LIBRA	200,000	65.0000		65.0000	13,000,000.00
							13,000,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
GRUPO VEROQUE, SRL	BATATA	LIBRA	70,000	13.0000		13.0000	910,000.00
GRUPO VEROQUE, SRL	BERENJENAS	LIBRA	50,000	13.0000		13.0000	650,000.00
GRUPO VEROQUE, SRL	CILANTRO ANCHO	LIBRA	12,000	29.5000		29.5000	354,000.00
GRUPO VEROQUE, SRL	NAME BLANCO	LIBRA	48,000	33.5000		33.5000	1,608,000.00
							3,522,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
HISPANIOLA GRAIN, SRL	CEBOLLA	LIBRA	46,000	28.0000		28.0000	1,288,000.00
HISPANIOLA GRAIN, SRL	TRIGO BULGUR	SACOS 50 LB	1,900	1,700.0000		1,700.0000	3,230,000.00
							4,518,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
HMP INVESTMENTS, SRL	APIO	LIBRA	15,000	17.9000		17.9000	268,500.00
							268,500.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
IMPORTADORA NACIONAL DE COMESTIBLES, SRL	PAPA	LIBRA	45,000	19.2500		19.2500	866,250.00
							866,250.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
INDUSTRIAS MERENGUE, SRL	BIJA ENTERA	LIBRA	4,500	130.0000		130.0000	585,000.00
INDUSTRIAS MERENGUE, SRL	CANELA ENTERA	LIBRA	5,000	180.0000		180.0000	900,000.00
INDUSTRIAS MERENGUE, SRL	CLAVO DULCE	LIBRA	2,000	310.0000		310.0000	620,000.00
INDUSTRIAS MERENGUE, SRL	OREGANO ENTERO	LIBRA	8,000	95.0000		95.0000	760,000.00
INDUSTRIAS MERENGUE, SRL	PIMIENTA ENTERA	LIBRA	5,000	155.0000		155.0000	775,000.00
							3,640,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
INVERSIONES ADELSON, SRL	CALDO DE POLLO (240 TABLETAS)	CAJAS 4/1 TARROS 240 TABLETAS	1,300	3,297.8300	593.6094	3,891.4394	5,058,871.22
INVERSIONES ADELSON, SRL	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	LIBRA	100,000	64.8000		64.8000	6,480,000.00
INVERSIONES ADELSON, SRL	COCOA	CAJAS 25/1	2,000	1,443.7500	231.0000	1,674.7500	3,349,500.00
INVERSIONES ADELSON, SRL	GUANDULES (CAJA 24/1)	UNIDAD	1,000	1,011.4700	182.0646	1,193.5346	1,193,534.60
INVERSIONES ADELSON, SRL	HUEVOS	CARTONES 30/1	15,000	179.0000		179.0000	2,685,000.00
INVERSIONES ADELSON, SRL	MAYONESA	CAJAS 4/1 8 LIBRAS	1,000	2,187.8900	393.8202	2,581.7102	2,581,710.20
INVERSIONES ADELSON, SRL	PLATANO VERDE	UNIDAD	100,000	6.3000		6.3000	630,000.00
INVERSIONES ADELSON, SRL	TAYOTA	LIBRA	65,000	11.5000		11.5000	747,500.00
							22,726,116.02

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
INVERSIONES ALMENA DORADA, SRL	MANTEQUILLA	CAJAS 6/1 5 LIBRAS	2,600	4,956.9000	793.1040	5,750.0040	14,950,010.40
							14,950,010.40

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
INVERSIONES DELECA, SRL	AJI CUBANELA	LIBRA	15,000	22.0000		22.0000	330,000.00
INVERSIONES DELECA, SRL	AJI GUSTOSO	LIBRA	2,500	48.0000		48.0000	120,000.00
INVERSIONES DELECA, SRL	APIO	LIBRA	20,000	17.0000		17.0000	340,000.00
INVERSIONES DELECA, SRL	VERDURAS	LIBRA	17,500	34.3000		34.3000	600,250.00
							1,390,250.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
INVERSIONES EROSKI, SRL	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	SACOS 125 LB	5,000	2,890.0000		2,890.0000	14,450,000.00
							14,450,000.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
INVERSIONES GUAYACAN, SRL	CALDO DE POLLO (240 TABLETAS)	CAJAS 4/1 TARROS 240 TABLETAS	1,100	3,380.0000	608.4000	3,988.4000	4,387,240.00
							4,387,240.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
INVERSIONES QTEK, SRL	CODITOS GRANDES (PAQUETE 350 GRAMOS)	UNIDAD	15,000	28.0000		28.0000	420,000.00
INVERSIONES QTEK, SRL	ESPAGUETIS (PAQUETE 350 GRAMOS)	UNIDAD	20,000	28.0000		28.0000	560,000.00
INVERSIONES QTEK, SRL	GUANDULES (CAJA 24/1)	UNIDAD	1,500	1,101.7000	198.3060	1,300.0060	1,950,009.00
INVERSIONES QTEK, SRL	GUANDULES DE 7 LB	CAJAS 4/1	7,000	1,066.9400	192.0492	1,258.9892	8,812,924.40
							11,742,933.40

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
INVERSIONES XIVISTE, SRL	GUINEO VERDE	UNIDAD	450,000	4.6500		4.6500	2,092,500.00
INVERSIONES XIVISTE, SRL	YAUTIA COCO	LIBRA	30,000	34.0000		34.0000	1,020,000.00
							3,112,500.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
INVERSIONES YANG, SRL	ACEITE (LATA O GALON)	LATAS 30 LB / 2 GALONES 15 LB	8,000	2,029.5000	324.7200	2,354.2200	18,833,760.00
INVERSIONES YANG, SRL	CODITOS GRANDES (PAQUETE 350 GRAMOS)	UNIDAD	30,000	27.9600		27.9600	838,800.00
INVERSIONES YANG, SRL	ESPAGUETIS (PAQUETE 350 GRAMOS)	UNIDAD	20,000	28.0000		28.0000	560,000.00
INVERSIONES YANG, SRL	ESPIRALES	FARDOS 10 LB	5,000	297.0000		297.0000	1,485,000.00
INVERSIONES YANG, SRL	FIDEOS	FARDOS 10 LB	3,500	297.0000		297.0000	1,039,500.00
INVERSIONES YANG, SRL	SALAMI	LIBRA	55,000	56.1000		56.1000	3,085,500.00
INVERSIONES YANG, SRL	VINAGRE (CAJA 4/1 GALON)	CAJAS 4/1 GALÓN	3,500	242.0000	43.5600	285.5600	999,460.00
							26,842,020.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
J RAFAEL NUNEZ, SRL	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	SACOS 125 LB	3,500	2,900.0000		2,900.0000	10,150,000.00
							10,150,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
LA CUCHARA DE YUFRED, SRL	AJI CUBANELA	LIBRA	15,000	22.0000		22.0000	330,000.00
LA CUCHARA DE YUFRED, SRL	AJI GUSTOSO	LIBRA	2,500	48.0000		48.0000	120,000.00
LA CUCHARA DE YUFRED, SRL	VERDURAS	LIBRA	17,000	34.5000		34.5000	586,500.00
							1,036,500.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
LAYFE SUPPLY, EIRL	CEBOLLA	LIBRA	46,000	28.0000		28.0000	1,288,000.00
LAYFE SUPPLY, EIRL	SALAMI	LIBRA	40,000	58.0000		58.0000	2,320,000.00
							3,608,000.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
LEPTUS REALTY BUSINESS, SRL	GUINEO VERDE	UNIDAD	460,000	4.6000		4.6000	2,116,000.00
LEPTUS REALTY BUSINESS, SRL	NAME BLANCO	LIBRA	54,000	33.0000		33.0000	1,782,000.00
LEPTUS REALTY BUSINESS, SRL	YAUTIA COCO	LIBRA	30,000	34.0000		34.0000	1,020,000.00
							4,918,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
LETEJA, SRL	SAL MOLIDA	SACOS 100 LIBRAS	2,200	271.2800	48.8304	320.1104	704,242.88
							704,242.88

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
LEXSIL, SRL	MALAGUETA	LIBRA	7,000	215.0000		215.0000	1,505,000.00
LEXSIL, SRL	YUCA	LIBRA	120,000	18.0000		18.0000	2,160,000.00
							3,665,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
LUCITANIA FABIAN	CODITOS	FARDOS 10 LB	3,750	280.0000		280.0000	1,050,000.00
LUCITANIA FABIAN	ESPAGUETIS	FARDOS 10 LB	5,500	280.0000		280.0000	1,540,000.00
LUCITANIA FABIAN	PAN SOBAO	UNIDAD	200,000	5.0000		5.0000	1,000,000.00
							3,590,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
MAGDA COMERCIAL, SRL	AJO EN PASTA	CAJAS 4/1 GALON	3,000	1,350.0000	243.0000	1,593.0000	4,779,000.00
							4,779,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
MAHECA COMERCIAL, SRL	SALAMI	LIBRA	42,000	57.5000		57.5000	2,415,000.00
MAHECA COMERCIAL, SRL	SALSA CHINA	CAJAS 4/1 GALÓN	3,000	359.6904	64.7443	424.4347	1,273,304.10
MAHECA COMERCIAL, SRL	ZANAHORIAS	LIBRA	40,000	14.6000		14.6000	584,000.00
							4,272,304.10

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
MAJERO COMERCIAL, SRL	AJO EN PASTA	CAJAS 4/1 GALON	2,650	1,355.9300	244.0674	1,599.9974	4,239,993.11
MAJERO COMERCIAL, SRL	CALDO DE POLLO (4/1 POLVO)	CAJA 4/1 TARROS 800 GR	1,600	1,505.0000	270.9000	1,775.9000	2,841,440.00
							7,081,433.11

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
MARINA MATOS JIMENEZ	AJI MORRON	LIBRA	15,000	28.0000		28.0000	420,000.00
MARINA MATOS JIMENEZ	BERENJENAS	LIBRA	62,500	13.0000		13.0000	812,500.00
MARINA MATOS JIMENEZ	TAYOTA	LIBRA	80,000	11.0000		11.0000	880,000.00
							2,112,500.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
MAXAR INTERCARIBE, SRL	GUINEO VERDE	UNIDAD	480,000	4.5000		4.5000	2,160,000.00
MAXAR INTERCARIBE, SRL	NAME BLANCO	LIBRA	54,000	33.0000		33.0000	1,782,000.00
MAXAR INTERCARIBE, SRL	TAYOTA	LIBRA	50,000	12.0000		12.0000	600,000.00
MAXAR INTERCARIBE, SRL	YAUTIA COCO	LIBRA	30,000	34.0000		34.0000	1,020,000.00
							5,562,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
MEGAMAX DOMINICANA, SRL	AZUCAR CREMA	SACOS 125 LB	6,500	2,586.2100	413.7936	3,000.0036	19,500,023.40
MEGAMAX DOMINICANA, SRL	PASTA DE TOMATE	CAJAS 6/1 LATAS 7 LB	4,000	1,991.5300	358.4754	2,350.0054	9,400,021.60
							28,900,045.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
MKL SUPLIDORES, SRL	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	LIBRA	150,000	64.5000		64.5000	9,675,000.00
MKL SUPLIDORES, SRL	PAPA	LIBRA	45,000	19.2500		19.2500	866,250.00
MKL SUPLIDORES, SRL	PLATANO VERDE	UNIDAD	500,000	6.4000		6.4000	3,200,000.00
							13,741,250.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
NEGOCIOS DOMINICALY, SRL	AJI CUBANELA	LIBRA	17,500	21.0000		21.0000	367,500.00
NEGOCIOS DOMINICALY, SRL	CEBOLLA	LIBRA	40,000	29.0000		29.0000	1,160,000.00
NEGOCIOS DOMINICALY, SRL	CILANTRO ANCHO	LIBRA	11,000	29.8000		29.8000	327,800.00
NEGOCIOS DOMINICALY, SRL	PAPA	LIBRA	165,000	18.0000		18.0000	2,970,000.00
NEGOCIOS DOMINICALY, SRL	VERDURAS	LIBRA	20,500	32.0000		32.0000	656,000.00
NEGOCIOS DOMINICALY, SRL	ZANAHORIAS	LIBRA	45,000	15.0000		15.0000	675,000.00
							6,156,300.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
NELCORT MULTISERVICE, SRL	AJO EN PASTA	CAJAS 4/1 GALÓN	2,800	1,355.0000	243.9000	1,598.9000	4,476,920.00
NELCORT MULTISERVICE, SRL	PLATANO VERDE	UNIDAD	600,000	6.3000		6.3000	3,780,000.00
NELCORT MULTISERVICE, SRL	SAZON LIQUIDO	CAJAS 4/1 GALÓN	2,500	435.0000	78.3000	513.3000	1,283,250.00
NELCORT MULTISERVICE, SRL	ZANAHORIAS	LIBRA	40,000	15.5000		15.5000	620,000.00
							10,160,170.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
PADMASANA, SRL	HABICHUELA ROJA DE PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	2,300	5,198.0000		5,198.0000	11,955,400.00
PADMASANA, SRL	MAYONESA	CAJAS 4/1 8 LIBRAS	3,000	2,439.8300	439.1694	2,878.9994	8,636,998.20
							20,592,398.20



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
PORTO PERLA INVERSIONES, SRL	CARNE DE RES MOLIDA 90/10	LIBRA	90,000	100.0000		100.0000	9,000,000.00
							9,000,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
PROCESADORA DE ALIMENTOS VANAHI, SRL	COCOA	CAJAS 25/1	1,000	1,524.0000	243.8400	1,767.8400	1,767,840.00
							1,767,840.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
PROCESADORA DE ARROZ LUIGGI, SRL	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	SACOS 125 LB	7,000	2,875.0000		2,875.0000	20,125,000.00
PROCESADORA DE ARROZ LUIGGI, SRL	ARROZ SELECTO GRADO A (PAQUETE 5 LB)	UNIDAD	13,000	117.0000		117.0000	1,521,000.00
							21,646,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
PROCESADORA SÁNCHEZ RAMÍREZ, SRL	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	SACOS 125 LB	9,000	2,830.0000		2,830.0000	25,470,000.00
PROCESADORA SÁNCHEZ RAMÍREZ, SRL	ARROZ SELECTO GRADO A (PAQUETE 5 LB)	UNIDAD	14,000	116.5000		116.5000	1,631,000.00
							27,101,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
PROMODA, SRL	YAUTIA COCO	LIBRA	20,000	28.0000		28.0000	560,000.00
							560,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
PROVLMPO, SRL	AJI CUBANELA	LIBRA	17,500	21.0000		21.0000	367,500.00
PROVLMPO, SRL	AJI GUSTOSO	LIBRA	2,500	48.0000		48.0000	120,000.00
PROVLMPO, SRL	BATATA	LIBRA	110,000	13.0000		13.0000	1,430,000.00
PROVLMPO, SRL	BIJA ENTERA	LIBRA	1,750	133.0000		133.0000	232,750.00
PROVLMPO, SRL	CEBOLLA	LIBRA	46,000	28.0000		28.0000	1,288,000.00
PROVLMPO, SRL	GUINEO VERDE	UNIDAD	670,000	3.9000		3.9000	2,613,000.00
							6,051,250.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
PUENTE ROTO, SRL	HUEVOS	CARTONES 30/1	20,000	179.0000		179.0000	3,580,000.00
PUENTE ROTO, SRL	PLATANO VERDE	UNIDAD	500,000	6.4000		6.4000	3,200,000.00
							6,780,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
RANCHO COLAO, SRL	SAZON LIQUIDO (CAJAS 4/1 GALON)	CAJAS 4/1 GALÓN	12,500	430.0000	77.4000	507.4000	6,342,500.00
RANCHO COLAO, SRL	VINAGRE (CAJA 4/1 GALON)	CAJAS 4/1 GALÓN	6,500	240.0000	43.2000	283.2000	1,840,800.00
RANCHO COLAO, SRL	VINAGRE (CAJA 24/1 BOTELLA 16 OZ)	UNIDAD	2,500	270.1800	48.6324	318.8124	797,031.00
							8,980,331.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
RODRIGONZA, SRL	YAUTIA COCO	LIBRA	20,000	29.0000		29.0000	580,000.00
							580,000.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
S Y D RESTAURANT, SRL	BERENJENAS	LIBRA	62,500	13.0000		13.0000	812,500.00
S Y D RESTAURANT, SRL	CALDO DE POLLO (240 TABLETAS)	CAJAS 4/1 TARROS 240 TABLETAS	1,250	3,300.0000	594.0000	3,894.0000	4,867,500.00
S Y D RESTAURANT, SRL	CALDO DE POLLO (4/1 POLVO)	CAJA 4/1 TARROS 800 GR	2,000	1,490.0000	268.2000	1,758.2000	3,516,400.00
S Y D RESTAURANT, SRL	PLATANO VERDE	UNIDAD	600,000	6.3000		6.3000	3,780,000.00
S Y D RESTAURANT, SRL	SALSA CHINA	CAJAS 4/1 GALÓN	500	360.0000	64.8000	424.8000	212,400.00
							13,188,800.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
SAHA COMPANY, SRL	CALDO DE POLLO (240 TABLETAS)	CAJAS 4/1 TARROS 240 TABLETAS	1,250	3,300.0000	594.0000	3,894.0000	4,867,500.00
SAHA COMPANY, SRL	ZANAHORIAS	LIBRA	80,000	14.5000		14.5000	1,160,000.00
							6,027,500.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
SERVICIOS E INVERSIONES CRECER, SRL	AUYAMAS	LIBRA	10,000	19.0000		19.0000	190,000.00
SERVICIOS E INVERSIONES CRECER, SRL	HABICHUELA BLANCA	SACOS 100 LB	200	4,000.0000		4,000.0000	800,000.00
SERVICIOS E INVERSIONES CRECER, SRL	HABICHUELA NEGRA DE PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	750	3,900.0000		3,900.0000	2,925,000.00
SERVICIOS E INVERSIONES CRECER, SRL	PLATANO VERDE	UNIDAD	750,000	6.1500		6.1500	4,612,500.00
							8,527,500.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
SERVICIOS MULTIPLES VIMETA, EIRL	CEBOLLA	LIBRA	30,000	28.0000		28.0000	840,000.00
SERVICIOS MULTIPLES VIMETA, EIRL	HUEVOS	CARTONES 30/1	10,000	178.5000		178.5000	1,785,000.00
SERVICIOS MULTIPLES VIMETA, EIRL	PAPA	LIBRA	50,000	18.6000		18.6000	930,000.00
SERVICIOS MULTIPLES VIMETA, EIRL	TAYOTA	LIBRA	50,000	12.0000		12.0000	600,000.00
							4,155,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
SFL HELP, SRL	LECHE EN POLVO	CAJAS 6/1 2200G	4,000	3,990.0000		3,990.0000	15,960,000.00
SFL HELP, SRL	TAYOTA	LIBRA	50,000	12.0000		12.0000	600,000.00
							16,560,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
SOLUCIONES SABICOR, SRL	CILANTRO ANCHO	LIBRA	14,000	25.0000		25.0000	350,000.00
							350,000.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
SUPLIDORA DE PRODUCTOS AGRICOLAS SUPRODA, SRL	YUCA	LIBRA	80,000	19.8000		19.8000	1,584,000.00
							1,584,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
SUPLIDORES DEL CARIBE, SUPLIDELCA, SRL	CARNE DE CERDO CONGELADO	LIBRA	300,000	78.0000		78.0000	23,400,000.00
							23,400,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL	ARENQUE	CAJAS 18/1	13,000	2,300.0000		2,300.0000	29,900,000.00
SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL	ARROZ SELECTO GRADO A (PAQUETE 5 LB)	UNIDAD	16,000	115.0000		115.0000	1,840,000.00
SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL	BIJA ENTERA	LIBRA	4,500	130.0000		130.0000	585,000.00
SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL	CARNE DE RES MOLIDA 90/10	LIBRA	5,000	135.0000		135.0000	675,000.00
SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL	ESPIRALES	FARDOS 10 LB	6,000	290.0000		290.0000	1,740,000.00
SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL	FIDEOS	FARDOS 10 LB	4,000	290.0000		290.0000	1,160,000.00
SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL	HARINA DE TRIGO	SACOS 100 LB	5,000	1,650.0000		1,650.0000	8,250,000.00
							44,150,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
SUPLIDORES SERDIPE, SRL	GUINEO VERDE	UNIDAD	430,000	4.7900		4.7900	2,059,700.00
SUPLIDORES SERDIPE, SRL	SALAMI	LIBRA	40,000	58.0000		58.0000	2,320,000.00
SUPLIDORES SERDIPE, SRL	TAYOTA	LIBRA	60,000	11.8500		11.8500	711,000.00
							5,090,700.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
SUPPLY MARKET HTC, SRL	AJO EN PASTA	CAJAS 4/1 GALON	2,500	1,360.0000	244.8000	1,604.8000	4,012,000.00
SUPPLY MARKET HTC, SRL	MAYONESA	CAJAS 4/1 8 LIBRAS	2,000	2,452.7119	441.4881	2,894.2000	5,788,400.08
SUPPLY MARKET HTC, SRL	PAPA	LIBRA	150,000	18.5000		18.5000	2,775,000.00
							12,575,400.08

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
TINGLEY BUSINESS, SRL	GUANDULES DE 7 LB	CAJAS 4/1	5,500	1,101.6900	198.3042	1,299.9942	7,149,968.10
							7,149,968.10



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - DETALLE DE ADJUDICACION POR OFERENTE

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
VICTAMAK COMERCIAL, SRL	CEBOLLA	LIBRA	46,000	28.0000		28.0000	1,288,000.00
							1,288,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
W. MERCEDES COMPANY, SRL	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	SACOS 125 LB	6,000	2,880.0000		2,880.0000	17,280,000.00
W. MERCEDES COMPANY, SRL	BATATA	LIBRA	110,000	13.0000		13.0000	1,430,000.00
W. MERCEDES COMPANY, SRL	CARNE DE RES MOLIDA 90/10	LIBRA	5,000	135.0000		135.0000	675,000.00
							19,385,000.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
YAGMIVI ALIMENTOS Y BEBIDAS, SRL	NAME BLANCO	LIBRA	45,000	34.0000		34.0000	1,530,000.00
YAGMIVI ALIMENTOS Y BEBIDAS, SRL	TAYOTA	LIBRA	65,000	11.5000		11.5000	747,500.00
							2,277,500.00

OFERENTE	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RD\$	ITBIS	PRECIO U. FINAL RD\$	SUBTOTAL
YHADAE COMERCIAL, SRL	BERENJENAS	LIBRA	62,500	13.0000		13.0000	812,500.00
YHADAE COMERCIAL, SRL	OREGANO ENTERO	LIBRA	200	96.0600		96.0600	19,212.00
YHADAE COMERCIAL, SRL	SALSA CHINA	CAJAS 4/1 GALÓN	2,000	358.6000	64.5480	423.1480	846,296.00
YHADAE COMERCIAL, SRL	ZANAHORIAS	LIBRA	45,000	15.0000		15.0000	675,000.00
							2,353,008.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - LISTA DE ADJUDICACION POR RUBROS - REV-00

ITEM NO.	PRODUCTO	OFERENTE	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD OFERTADA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
1	ACEITE (LATA O GALON)	DISTRIBUIDORA HUED, SRL	DIAMANTE	LATAS 30 LB /2 GALONES 15 LB	30,000	13,000	1,978.0000	316.4800	2,294.4800	29,828,240.00
1	ACEITE (LATA O GALON)	AZULMA, SRL	DIAMANTE	LATAS 30 LB /2 GALONES 15 LB	30,000	9,000	2,025.8600	324.1376	2,350.0000	21,150,000.00
1	ACEITE (LATA O GALON)	INVERSIONES YANG, SRL	BELLA	LATAS 30 LB /2 GALONES 15 LB	23,000	8,000	2,029.5000	324.7200	2,354.2200	18,833,760.00
2	ACEITE (CAJA 24/1 16OZ)	CASA PACO, SA	LA JOYA	UNIDAD	2,500	1,500	1,733.0000	277.2800	2,010.2800	3,015,420.00
2	ACEITE (CAJA 24/1 16OZ)	COMERCIAL CORAZON, SRL	JOYA	UNIDAD	2,500	1,000	1,735.0000	277.6000	2,012.6000	2,012,600.00
3	AJI CUBANELA	NEGOCIOS DOMINICALY, SRL		LIBRA	65,000	17,500	21.0000		21.0000	367,500.00
3	AJI CUBANELA	PROVLMP, SRL		LIBRA	65,000	17,500	21.0000		21.0000	367,500.00
3	AJI CUBANELA	INVERSIONES DELECA, SRL		LIBRA	65,000	15,000	22.0000		22.0000	330,000.00
3	AJI CUBANELA	LA CUCHARA DE YUFRED, SRL		LIBRA	65,000	15,000	22.0000		22.0000	330,000.00
4	AJI GUSTOSO	INVERSIONES DELECA, SRL		LIBRA	7,500	2,500	48.0000		48.0000	120,000.00
4	AJI GUSTOSO	LA CUCHARA DE YUFRED, SRL		LIBRA	7,500	2,500	48.0000		48.0000	120,000.00
4	AJI GUSTOSO	PROVLMP, SRL		LIBRA	7,500	2,500	48.0000		48.0000	120,000.00
5	AJI MORRON	MARINA MATOS JIMENEZ		LIBRA	15,000	15,000	28.0000		28.0000	420,000.00
6	AJO EN PASTA	MAGDA COMERCIAL, SRL	SALSERO	CAJAS 4/1 GALON	10,000	3,000	1,350.0000	243.0000	1,593.0000	4,779,000.00
6	AJO EN PASTA	NELCORT MULTISERVICE, SRL	DOÑA PANCHA	CAJAS 4/1 GALÓN	4,500	2,800	1,355.0000	243.9000	1,598.9000	4,476,920.00
6	AJO EN PASTA	COMERCIALES HARINES, SRL	DOÑA PANCHA	CAJAS 4/1 GALON	16,000	2,650	1,355.9300	244.0674	1,599.9974	4,239,993.11
6	AJO EN PASTA	MAJERO COMERCIAL, SRL	DOÑA PANCHA	CAJAS 4/1 GALON	16,000	2,650	1,355.9300	244.0674	1,599.9974	4,239,993.11
6	AJO EN PASTA	SUPPLY MARKET HTC, SRL	DOÑA PANCHA	CAJAS 4/1 GALON	12,000	2,500	1,360.0000	244.8000	1,604.8000	4,012,000.00
6	AJO EN PASTA	COMERCIAL SAINED, SRL	SALSERO	CAJAS 4/1 GALON	10,000	2,400	1,365.0000	245.7000	1,610.7000	3,865,680.00
7	APIO	INVERSIONES DELECA, SRL		LIBRA	35,000	20,000	17.0000		17.0000	340,000.00
7	APIO	HMP INVESTMENTS, SRL		LIBRA	35,000	15,000	17.9000		17.9000	268,500.00
8	ARENQUE	SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL		CAJAS 18/1	20,000	13,000	2,300.0000		2,300.0000	29,900,000.00
8	ARENQUE	GRUPO RAMINEN, SRL		CAJAS 18/1	5,000	4,000	2,576.0000		2,576.0000	10,304,000.00
8	ARENQUE	FRAICOR ALIMENTOS Y MAS, SRL		CAJAS 18/1	4,500	3,000	2,595.0000		2,595.0000	7,785,000.00
9	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	PROCESADORA SÁNCHEZ RAMÍREZ, SRL	GRAN SABOR	SACOS 125 LB	50,000	9,000	2,830.0000		2,830.0000	25,470,000.00
9	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	CREDI MED, SRL	EL MAYIMBE	SACOS 125 LB	5,000	5,000	2,875.0000		2,875.0000	14,375,000.00
9	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	PROCESADORA DE ARROZ LUIGGI, SRL	EL LEON	SACOS 125 LB	50,000	7,000	2,875.0000		2,875.0000	20,125,000.00
9	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	FACTORIA DE ARROZ LUIS MARTINEZ, SRL	EL MAYIMBE	SACOS 125 LB	50,000	6,000	2,880.0000		2,880.0000	17,280,000.00
9	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	W. MERCEDES COMPANY, SRL	MAO	SACOS 125 LB	10,000	6,000	2,880.0000		2,880.0000	17,280,000.00
9	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	COMERCIAL EL AGUILON, EIRL	EL LEON	SACOS 125 LB	10,000	5,000	2,890.0000		2,890.0000	14,450,000.00
9	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	INVERSIONES EROSKI, SRL	EL MAYIMBE	SACOS 125 LB	10,000	5,000	2,890.0000		2,890.0000	14,450,000.00
9	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	DAIFEL MEDINA FELIZ	LUIS MARTINEZ	SACOS 125 LB	5,000	3,500	2,900.0000		2,900.0000	10,150,000.00
9	ARROZ SELECTO GRADO A (SACOS)	J RAFAEL NUNEZ, SRL	JR	SACOS 125 LB	20,000	3,500	2,900.0000		2,900.0000	10,150,000.00
10	ARROZ SELECTO GRADO A (PAQUETE 5 LB)	SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL	BISONO	UNIDAD	55,000	16,000	115.0000		115.0000	1,840,000.00
10	ARROZ SELECTO GRADO A (PAQUETE 5 LB)	PROCESADORA SÁNCHEZ RAMÍREZ, SRL	GRAN SABOR	UNIDAD	55,000	14,000	116.5000		116.5000	1,631,000.00
10	ARROZ SELECTO GRADO A (PAQUETE 5 LB)	PROCESADORA DE ARROZ LUIGGI, SRL	EL LEON	UNIDAD	55,000	13,000	117.0000		117.0000	1,521,000.00
10	ARROZ SELECTO GRADO A (PAQUETE 5 LB)	FACTORIA DE ARROZ LUIS MARTINEZ, SRL	EL MAYIMBE	UNIDAD	55,000	12,000	118.0000		118.0000	1,416,000.00
11	AUYAMAS	AFREZO, SRL		LIBRA	10,000	10,000	18.0000		18.0000	180,000.00
11	AUYAMAS	SERVICIOS E INVERSIONES CRECER, SRL		LIBRA	20,000	10,000	19.0000		19.0000	190,000.00
12	AVENA EN HOJUELAS	GRUPO MACCABI, SRL	LIDER	FARDOS 40/1 FUNDAS 300G	15,000	12,000	966.0000		966.0000	11,592,000.00
12	AVENA EN HOJUELAS	FRAICOR ALIMENTOS Y MAS, SRL	DOÑA CAMILA	FARDOS 40/1 FUNDAS 300G	3,000	3,000	970.0000		970.0000	2,910,000.00
13	AZUCAR CREMA	MEGAMAX DOMINICANA, SRL		SACOS 125 LB	10,000	6,500	2,586.2100	413.7936	3,000.0036	19,500,023.40
13	AZUCAR CREMA	FORLI IMPORT, SRL		SACOS 125 LB	10,000	3,500	2,758.6200	441.3792	3,199.9992	11,199,997.20
14	BACALAO	GRUPO MORADI DOMINICANA, SRL	NORUEGO	CAJAS 55/1	10,000	4,000	7,050.0000		7,050.0000	28,200,000.00
14	BACALAO	FRADICA SUPLIDORA DE ALIENTOS, SRL	NORUEGO	CAJAS 55/1	4,200	2,100	7,080.0000		7,080.0000	14,868,000.00
14	BACALAO	CASA PACO, SA	NORUEGO	CAJAS 55/1	10,000	2,000	7,081.2500		7,081.2500	14,162,500.00
14	BACALAO	GRUPO FERNAP, SRL		CAJAS 55/1	10,000	1,900	7,095.0000		7,095.0000	13,480,500.00
15	BATATA	DMAC DEL MONTE A LA CIUDAD, SRL		LIBRA	250,000	110,000	13.0000		13.0000	1,430,000.00
15	BATATA	GRUPO VEROQUE, SRL		LIBRA	70,000	70,000	13.0000		13.0000	910,000.00
15	BATATA	PROVLMP, SRL		LIBRA	400,000	110,000	13.0000		13.0000	1,430,000.00
15	BATATA	W. MERCEDES COMPANY, SRL		LIBRA	200,000	110,000	13.0000		13.0000	1,430,000.00
16	BERENJENAS	CREATIVE SOLUTIONS SANCHEZ PERALTA, SRL		LIBRA	200,000	62,500	13.0000		13.0000	812,500.00
16	BERENJENAS	GRUPO VEROQUE, SRL		LIBRA	50,000	50,000	13.0000		13.0000	650,000.00
16	BERENJENAS	MARINA MATOS JIMENEZ		LIBRA	300,000	62,500	13.0000		13.0000	812,500.00
16	BERENJENAS	S Y D RESTAURANT, SRL		LIBRA	300,000	62,500	13.0000		13.0000	812,500.00
16	BERENJENAS	YHADAE COMERCIAL, SRL		LIBRA	200,000	62,500	13.0000		13.0000	812,500.00
17	BIJA ENTERA	INDUSTRIAS MERENGUE, SRL		LIBRA	6,000	4,500	130.0000		130.0000	585,000.00
17	BIJA ENTERA	SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL		LIBRA	12,500	4,500	130.0000		130.0000	585,000.00
17	BIJA ENTERA	AFREZO, SRL		LIBRA	6,000	1,750	133.0000		133.0000	232,750.00
17	BIJA ENTERA	PROVLMP, SRL		LIBRA	12,500	1,750	133.0000		133.0000	232,750.00
18	CALDO DE POLLO (240 TABLETAS)	INVERSIONES ADELSON, SRL	CALNORT	CAJAS 4/1 TARROS 240 TABLETAS	2,000	1,300	3,297.8300	593.6094	3,891.4394	5,058,871.22
18	CALDO DE POLLO (240 TABLETAS)	S Y D RESTAURANT, SRL	DOÑA GALLINA	CAJAS 4/1 TARROS 240 TABLETAS	3,000	1,250	3,300.0000	594.0000	3,894.0000	4,867,500.00
18	CALDO DE POLLO (240 TABLETAS)	SAHA COMPANY, SRL	CALNORT	CAJAS 4/1 TARROS 240 TABLETAS	3,000	1,250	3,300.0000	594.0000	3,894.0000	4,867,500.00
18	CALDO DE POLLO (240 TABLETAS)	EL ABASTO ABREU, SRL	CALNORT	CAJAS 4/1 TARROS 240 TABLETAS	1,500	1,100	3,352.5400	603.4572	3,955.9972	4,351,596.92
18	CALDO DE POLLO (240 TABLETAS)	INVERSIONES GUAYACAN, SRL	CALNORT	CAJAS 4/1 TARROS 240 TABLETAS	4,000	1,100	3,380.0000	608.4000	3,988.4000	4,387,240.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - LISTA DE ADJUDICACION POR RUBROS - REV-00

ITEM NO.	PRODUCTO	OFERENTE	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD OFERTADA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
19	CALDO DE POLLO (4/1 POLVO)	S Y D RESTAURANT, SRL	INCIBO	CAJA 4/1 TARROS 800 GR	5,000	2,000	1,490.0000	268.2000	1,758.2000	3,516,400.00
19	CALDO DE POLLO (4/1 POLVO)	MAJERO COMERCIAL, SRL	DOÑA JOSEFA	CAJA 4/1 TARROS 800 GR	5,000	1,600	1,505.0000	270.9000	1,775.9000	2,841,440.00
19	CALDO DE POLLO (4/1 POLVO)	COMERCIALES HARINES, SRL	DOÑA JOSEFA	CAJA 4/1 TARROS 800 GR	4,000	1,400	1,510.0000	271.8000	1,781.8000	2,494,520.00
20	CANELA ENTERA	CASA PACO, SA		LIBRA	10,000	5,000	180.0000		180.0000	900,000.00
20	CANELA ENTERA	INDUSTRIAS MERENGUE, SRL		LIBRA	5,000	5,000	180.0000		180.0000	900,000.00
21	CARNE DE CERDO CONGELADO	EL ABASTO ABREU, SRL		LIBRA	250,000	250,000	78.0000		78.0000	19,500,000.00
21	CARNE DE CERDO CONGELADO	SUPLIDORES DEL CARIBE, SUPLIDELCA, SRL		LIBRA	1,000,000	300,000	78.0000		78.0000	23,400,000.00
21	CARNE DE CERDO CONGELADO	AP TOOLS, SRL		LIBRA	250,000	250,000	79.5000		79.5000	19,875,000.00
21	CARNE DE CERDO CONGELADO	DISTRIBUIDORA HUED, SRL		LIBRA	1,000,000	200,000	80.0000		80.0000	16,000,000.00
22	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	CORPORACION DE SUMINISTROS EMPRESARIALES COMSUME, SRL		LIBRA	200,000	200,000	64.5000		64.5000	12,900,000.00
22	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	EL ABASTO ABREU, SRL		LIBRA	150,000	150,000	64.5000		64.5000	9,675,000.00
22	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	MKL SUPLIDORES, SRL		LIBRA	150,000	150,000	64.5000		64.5000	9,675,000.00
22	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	INVERSIONES ADELSON, SRL		LIBRA	100,000	100,000	64.8000		64.8000	6,480,000.00
22	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	AZULMA, SRL		LIBRA	1,000,000	100,000	65.0000		65.0000	6,500,000.00
22	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	DISTRIBUIDORA HUED, SRL		LIBRA	1,000,000	100,000	65.0000		65.0000	6,500,000.00
22	CARNE DE POLLO CONGELADO (ENTERO SIN EQUIPAJE)	GRUPO SUPERALBA, SRL	DON POLLO	LIBRA	1,000,000	200,000	65.0000		65.0000	13,000,000.00
23	CARNE DE RES MOLIDA 90/10	PORTO PERLA INVERSIONES, SRL		LIBRA	99,000	90,000	100.0000		100.0000	9,000,000.00
23	CARNE DE RES MOLIDA 90/10	SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL		LIBRA	100,000	5,000	135.0000		135.0000	675,000.00
23	CARNE DE RES MOLIDA 90/10	W. MERCEDES COMPANY, SRL		LIBRA	50,000	5,000	135.0000		135.0000	675,000.00
24	CEBOLLA	DMAC DEL MONTE A LA CIUDAD, SRL		LIBRA	100,000	46,000	28.0000		28.0000	1,288,000.00
24	CEBOLLA	HISPANIOLA GRAIN, SRL		LIBRA	300,000	46,000	28.0000		28.0000	1,288,000.00
24	CEBOLLA	LAYFE SUPPLY, EIRL		LIBRA	200,000	46,000	28.0000		28.0000	1,288,000.00
24	CEBOLLA	PROVLPMO, SRL		LIBRA	300,000	46,000	28.0000		28.0000	1,288,000.00
24	CEBOLLA	SERVICIOS MULTIPLES VIMETA, EIRL		LIBRA	30,000	30,000	28.0000		28.0000	840,000.00
24	CEBOLLA	VICTAMAK COMERCIAL, SRL		LIBRA	300,000	46,000	28.0000		28.0000	1,288,000.00
24	CEBOLLA	NEGOCIOS DOMINICALY, SRL		LIBRA	300,000	40,000	29.0000		29.0000	1,160,000.00
25	CILANTRO ANCHO	SOLUCIONES SABICOR, SRL		LIBRA	55,000	14,000	25.0000		25.0000	350,000.00
25	CILANTRO ANCHO	GRUPO VEROQUE, SRL		LIBRA	20,000	12,000	29.5000		29.5000	354,000.00
25	CILANTRO ANCHO	NEGOCIOS DOMINICALY, SRL		LIBRA	55,000	11,000	29.8000		29.8000	327,800.00
25	CILANTRO ANCHO	AFREZO, SRL		LIBRA	10,000	10,000	30.0000		30.0000	300,000.00
25	CILANTRO ANCHO	COPA AGROINDUSTRIAL, SRL		LIBRA	30,000	8,000	31.0000		31.0000	248,000.00
26	CLAVO DULCE	INDUSTRIAS MERENGUE, SRL		LIBRA	2,000	2,000	310.0000		310.0000	620,000.00
26	CLAVO DULCE	GRUPO RAMINEN, SRL		LIBRA	3,000	1,000	312.8000		312.8000	312,800.00
27	COCOA	INVERSIONES ADELSON, SRL	COCOA 54	CAJAS 25/1	2,000	2,000	1,443.7500	231.0000	1,674.7500	3,349,500.00
27	COCOA	CORPORACION DE SUMINISTROS EMPRESARIALES COMSUME, SRL	COCOA 54	CAJAS 25/1	5,000	5,000	1,450.0000	232.0000	1,682.0000	8,410,000.00
27	COCOA	PROCESADORA DE ALIMENTOS VANAHI, SRL	COCOAPLUS	CAJAS 25/1	4,000	1,000	1,524.0000	243.8400	1,767.8400	1,767,840.00
28	CODITOS	GRUPO RAMINEN, SRL	PRINCESA	FARDOS 10 LB	15,000	4,500	276.0000		276.0000	1,242,000.00
28	CODITOS	BIENVENIDA URBAEZ FELIZ	MILANO	FARDOS 10 LB	15,000	3,750	280.0000		280.0000	1,050,000.00
28	CODITOS	LUCITANIA FABIAN	MILANO	FARDOS 10 LB	15,000	3,750	280.0000		280.0000	1,050,000.00
28	CODITOS	BERRAZZANO, SRL	PRINCESA	FARDOS 10 LB	15,000	3,000	282.0000		282.0000	846,000.00
29	CODITOS GRANDES (PAQUETE 350 GRAMOS)	INVERSIONES YANG, SRL	DIANA	UNIDAD	55,000	30,000	27.9600		27.9600	838,800.00
29	CODITOS GRANDES (PAQUETE 350 GRAMOS)	INVERSIONES QTEK, SRL	DEL CESAR	UNIDAD	55,000	15,000	28.0000		28.0000	420,000.00
29	CODITOS GRANDES (PAQUETE 350 GRAMOS)	GRUPO MACCABI, SRL	DIANA	UNIDAD	55,000	10,000	28.4700		28.4700	284,700.00
30	ESPAGUETIS	BIENVENIDA URBAEZ FELIZ	MILANO	FARDOS 10 LB	15,000	5,500	280.0000		280.0000	1,540,000.00
30	ESPAGUETIS	LUCITANIA FABIAN	MILANO	FARDOS 10 LB	15,000	5,500	280.0000		280.0000	1,540,000.00
30	ESPAGUETIS	BERRAZZANO, SRL	PRINCESA	FARDOS 10 LB	15,000	4,000	282.0000		282.0000	1,128,000.00
31	ESPAGUETIS (PAQUETE 350 GRAMOS)	INVERSIONES QTEK, SRL	DEL CESAR	UNIDAD	55,000	20,000	28.0000		28.0000	560,000.00
31	ESPAGUETIS (PAQUETE 350 GRAMOS)	INVERSIONES YANG, SRL	DIANA	UNIDAD	55,000	20,000	28.0000		28.0000	560,000.00
31	ESPAGUETIS (PAQUETE 350 GRAMOS)	GRUPO MACCABI, SRL	DIANA	UNIDAD	55,000	15,000	28.4700		28.4700	427,050.00
32	ESPIRALES	SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL	PRINCESA	FARDOS 10 LB	15,000	6,000	290.0000		290.0000	1,740,000.00
32	ESPIRALES	INVERSIONES YANG, SRL	PRINCESA	FARDOS 10 LB	15,000	5,000	297.0000		297.0000	1,485,000.00
32	ESPIRALES	GRUPO DONGALL, SRL	PRINCESA	FARDOS 10 LB	15,000	4,000	300.0000		300.0000	1,200,000.00
33	FIDEOS	SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL	PRINCESA	FARDOS 10 LB	10,000	4,000	290.0000		290.0000	1,160,000.00
33	FIDEOS	INVERSIONES YANG, SRL	PRINCESA	FARDOS 10 LB	10,000	3,500	297.0000		297.0000	1,039,500.00
33	FIDEOS	GRUPO DONGALL, SRL	PRINCESA	FARDOS 10 LB	10,000	2,500	300.0000		300.0000	750,000.00
34	GUANDULES (CAJA 24/1)	INVERSIONES ADELSON, SRL	MI GUSTO	UNIDAD	1,000	1,000	1,011.4700	182.0646	1,193.5346	1,193,534.60
34	GUANDULES (CAJA 24/1)	INVERSIONES QTEK, SRL	MONTE FRESCO	UNIDAD	2,500	1,500	1,101.7000	198.3060	1,300.0060	1,950,009.00
35	GUANDULES DE 7 LB	INVERSIONES QTEK, SRL	MONTE FRESCO	CAJAS 4/1	15,000	7,000	1,066.9400	192.0492	1,258.9892	8,812,924.40
35	GUANDULES DE 7 LB	TINGLEY BUSINESS, SRL	MONTE FRESCO	CAJAS 4/1	15,000	5,500	1,101.6900	198.3042	1,299.9942	7,149,968.10
35	GUANDULES DE 7 LB	COMERDOM, SRL	MONTE FRESCO	CAJAS 4/1	15,000	1,500	1,122.8800	202.1184	1,324.9984	1,987,497.60
35	GUANDULES DE 7 LB	CONDELCA, SRL	MONTE FRESCO	CAJAS 4/1	15,000	1,000	1,130.9400	203.5692	1,334.5092	1,334,509.20
36	GUINEO VERDE	PROVLPMO, SRL		UNIDAD	3,000,000	670,000	3.9000		3.9000	2,613,000.00
36	GUINEO VERDE	AZULMA, SRL		UNIDAD	3,000,000	510,000	4.0000		4.0000	2,040,000.00
36	GUINEO VERDE	MAXAR INTERCARIBE, SRL		UNIDAD	1,000,000	480,000	4.5000		4.5000	2,160,000.00
36	GUINEO VERDE	LEPTUS REALTY BUSINESS, SRL		UNIDAD	1,000,000	460,000	4.6000		4.6000	2,116,000.00
36	GUINEO VERDE	INVERSIONES XIVISTE, SRL		UNIDAD	2,000,000	450,000	4.6500		4.6500	2,092,500.00
36	GUINEO VERDE	SUPLIDORES SERDIPE, SRL		UNIDAD	450,000	430,000	4.7900		4.7900	2,059,700.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - LISTA DE ADJUDICACION POR RUBROS - REV-00

ITEM NO.	PRODUCTO	OFERENTE	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD OFERTADA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
37	HABICHUELA BLANCA	CEVAGRA, SRL	PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	600	200	4,000.0000		4,000.0000	800,000.00
37	HABICHUELA BLANCA	DAIFEL MEDINA FELIZ	PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	500	200	4,000.0000		4,000.0000	800,000.00
37	HABICHUELA BLANCA	SERVICIOS E INVERSIONES CRECER, SRL	PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	600	200	4,000.0000		4,000.0000	800,000.00
38	HABICHUELA NEGRA DE PRODUCCION NACIONAL	CEVAGRA, SRL	PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	1,000	750	3,900.0000		3,900.0000	2,925,000.00
38	HABICHUELA NEGRA DE PRODUCCION NACIONAL	SERVICIOS E INVERSIONES CRECER, SRL	PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	1,000	750	3,900.0000		3,900.0000	2,925,000.00
39	HABICHUELA YACOMELO DE PRODUCCION NACIONAL	ARYAM LEONARDA MENDEZ BAUTISTA	PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	2,000	1,000	5,000.0000		5,000.0000	5,000,000.00
39	HABICHUELA YACOMELO DE PRODUCCION NACIONAL	FORLI IMPORT, SRL	PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	2,000	1,000	5,000.0000		5,000.0000	5,000,000.00
40	HABICHUELA ROJA DE PRODUCCION NACIONAL	ALEJANDO RAMIREZ BIDO	PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	3,000	3,000	4,600.0000		4,600.0000	13,800,000.00
40	HABICHUELA ROJA DE PRODUCCION NACIONAL	ANTELO DOMINICANA, SRL	PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	500	500	5,000.0000		5,000.0000	2,500,000.00
40	HABICHUELA ROJA DE PRODUCCION NACIONAL	DAIFEL MEDINA FELIZ	PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	100	100	5,000.0000		5,000.0000	500,000.00
40	HABICHUELA ROJA DE PRODUCCION NACIONAL	CREDI MED, SRL	PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	100	100	5,130.0000		5,130.0000	513,000.00
40	HABICHUELA ROJA DE PRODUCCION NACIONAL	PADMASANA, SRL	PRODUCCION NACIONAL	SACOS 100 LB	6,000	2,300	5,198.0000		5,198.0000	11,955,400.00
41	HARINA DE MAIZ	GRUPO DONGALL, SRL	MAZORCA	FARDOS 50/1	10,500	7,000	851.0000		851.0000	5,957,000.00
41	HARINA DE MAIZ	BINAX DOMINICANA, SRL	DONA LOLA	FARDOS 50/1	5,500	3,500	855.0000		855.0000	2,992,500.00
42	HARINA DE TRIGO	SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL	FABULOSA	SACOS 100 LB	8,000	5,000	1,650.0000		1,650.0000	8,250,000.00
42	HARINA DE TRIGO	GRUPO RAMINEN, SRL	OZAMA	SACOS 100 LB	5,000	3,000	1,794.0000		1,794.0000	5,382,000.00
43	HUEVOS	DMAC DEL MONTE A LA CIUDAD, SRL	CARTONES 30/1	15,000	15,000	178.0000		178.0000	2,670,000.00	
43	HUEVOS	SERVICIOS MULTIPLES VIMETA, EIRL	CARTONES 30/1	10,000	10,000	178.5000		178.5000	1,785,000.00	
43	HUEVOS	FRAICOR ALIMENTOS Y MAS, SRL	CARTONES 30/1	80,000	20,000	179.0000		179.0000	3,580,000.00	
43	HUEVOS	INVERSIONES ADELSON, SRL	CARTONES 30/1	15,000	15,000	179.0000		179.0000	2,685,000.00	
43	HUEVOS	PUNTE ROTO, SRL	CARTONES 30/1	25,000	20,000	179.0000		179.0000	3,580,000.00	
44	LECHE EN POLVO	SFL HELP, SRL	VREUGDENHIL	CAJAS 6/1 2200G	4,000	4,000	3,990.0000		3,990.0000	15,960,000.00
44	LECHE EN POLVO	AFREZO, SRL	VREUGDENHIL	CAJAS 6/1 2200G	6,000	6,000	3,995.0000		3,995.0000	23,970,000.00
45	LECHE EN POLVO (PAQUETE 125 GRAMOS)	BINAX DOMINICANA, SRL	LA MAMITA	UNIDAD	45,000	30,000	43.5000		43.5000	1,305,000.00
45	LECHE EN POLVO (PAQUETE 125 GRAMOS)	GRUPO MACCABI, SRL	FIRST CLASS	UNIDAD	50,000	20,000	44.0000		44.0000	880,000.00
46	MALAGUETA	LEXSIL, SRL	LIBRA	7,000	7,000	215.0000		215.0000	1,505,000.00	
47	MANTEQUILLA	INVERSIONES ALMENA DORADA, SRL	RICA	CAJAS 6/1 5 LIBRAS	4,100	2,600	4,956.9000	793.1040	5,750.0040	14,950,010.40
47	MANTEQUILLA	GRUPO DONGALL, SRL	SOSUA	CAJAS 6/1 5 LIBRAS	4,100	1,500	5,172.4100	827.5856	5,999.9956	8,999,993.40
48	MAYONESA	INVERSIONES ADELSON, SRL	REAL	CAJAS 4/1 8 LIBRAS	1,000	1,000	2,187.8900	393.8202	2,581.7102	2,581,710.20
48	MAYONESA	PADMASANA, SRL	BALDOM	CAJAS 4/1 8 LIBRAS	6,000	3,000	2,439.8300	439.1694	2,878.9994	8,636,998.20
48	MAYONESA	SUPPLY MARKET HTC, SRL	REAL BALDOM	CAJAS 4/1 8 LIBRAS	2,000	2,000	2,452.7119	441.4881	2,894.2000	5,788,400.08
49	NAME BLANCO	COPA AGROINDUSTRIAL, SRL	LIBRA	100,000	54,000	33.0000		33.0000	1,782,000.00	
49	NAME BLANCO	LEPTUS REALTY BUSINESS, SRL	LIBRA	150,000	54,000	33.0000		33.0000	1,782,000.00	
49	NAME BLANCO	MAXAR INTERCARIBE, SRL	LIBRA	150,000	54,000	33.0000		33.0000	1,782,000.00	
49	NAME BLANCO	GRUPO VEROQUE, SRL	LIBRA	70,000	48,000	33.5000		33.5000	1,608,000.00	
49	NAME BLANCO	CEVAGRA, SRL	LIBRA	200,000	45,000	34.0000		34.0000	1,530,000.00	
49	NAME BLANCO	YAGMIVI ALIMENTOS Y BEBIDAS, SRL	LIBRA	100,000	45,000	34.0000		34.0000	1,530,000.00	
50	OREGANO ENTERO	INDUSTRIAS MERENGUE, SRL	N/A	LIBRA	8,000	8,000	95.0000		95.0000	760,000.00
50	OREGANO ENTERO	BINAX DOMINICANA, SRL	DEL CAMPO	LIBRA	17,500	7,300	96.0000		96.0000	700,800.00
50	OREGANO ENTERO	CREATIVE SOLUTIONS SANCHEZ PERALTA, SRL	DON CHENCHO	LIBRA	2,000	2,000	96.0000		96.0000	192,000.00
50	OREGANO ENTERO	YHADAE COMERCIAL, SRL	DON CHENCHO	LIBRA	200	200	96.0600		96.0600	19,212.00
51	PAN SOBADO	BIENVENIDA URBAEZ FELIZ	UNIDAD	400,000	200,000	5.0000		5.0000	1,000,000.00	
51	PAN SOBADO	LUCITANIA FABIAN	UNIDAD	400,000	200,000	5.0000		5.0000	1,000,000.00	
52	PAPA	NEGOCIOS DOMINICALY, SRL	LIBRA	800,000	165,000	18.0000		18.0000	2,970,000.00	
52	PAPA	AP TOOLS, SRL	LIBRA	150,000	150,000	18.5000		18.5000	2,775,000.00	
52	PAPA	ATR SERVICIOS GENERALES, SRL	LIBRA	350,000	150,000	18.5000		18.5000	2,775,000.00	
52	PAPA	SUPPLY MARKET HTC, SRL	LIBRA	150,000	150,000	18.5000		18.5000	2,775,000.00	
52	PAPA	SERVICIOS MULTIPLES VIMETA, EIRL	LIBRA	50,000	50,000	18.6000		18.6000	930,000.00	
52	PAPA	CARIBBEAN FOOD SUPPLY YR, SRL	LIBRA	250,000	45,000	19.2500		19.2500	866,250.00	
52	PAPA	IMPORTADORA NACIONAL DE COMESTIBLES, SRL	LIBRA	250,000	45,000	19.2500		19.2500	866,250.00	
52	PAPA	MKL SUPRIDORES, SRL	LIBRA	150,000	45,000	19.2500		19.2500	866,250.00	
53	PASTA DE TOMATE	GRUPO RAMINEN, SRL	CAJAS 6/1 LATAS 7 LB	3,000	3,000	1,978.0000	356.0400	2,334.0400	7,002,120.00	
53	PASTA DE TOMATE	MEGAMAX DOMINICANA, SRL	CAJAS 6/1 LATAS 7 LB	12,000	4,000	1,991.5300	358.4754	2,350.0054	9,400,021.60	
53	PASTA DE TOMATE	AZULMA, SRL	CAJAS 6/1 LATAS 7 LB	12,000	2,500	2,033.8983	366.1017	2,400.0000	6,000,000.02	
53	PASTA DE TOMATE	DISTRIBUIDORA HUED, SRL	CAJAS 6/1 LATAS 7 LB	12,000	2,500	2,033.0000	365.9400	2,398.9400	5,997,350.00	
54	PIMIENTA ENTERA	INDUSTRIAS MERENGUE, SRL	LIBRA	5,000	5,000	155.0000		155.0000	775,000.00	
54	PIMIENTA ENTERA	COMERCIAL CORAZON, SRL	LIBRA	10,000	5,000	156.0000		156.0000	780,000.00	
55	PLATANO VERDE	DISTRIBUIDORA HUED, SRL	UNIDAD	6,000,000	850,000	6.0000		6.0000	5,100,000.00	
55	PLATANO VERDE	SERVICIOS E INVERSIONES CRECER, SRL	UNIDAD	3,000,000	750,000	6.1500		6.1500	4,612,500.00	
55	PLATANO VERDE	AP TOOLS, SRL	UNIDAD	500,000	500,000	6.2500		6.2500	3,125,000.00	
55	PLATANO VERDE	CEVAGRA, SRL	UNIDAD	3,000,000	600,000	6.3000		6.3000	3,780,000.00	
55	PLATANO VERDE	COMERCIAL SIDER, SRL	UNIDAD	500,000	500,000	6.3000		6.3000	3,150,000.00	
55	PLATANO VERDE	INVERSIONES ADELSON, SRL	UNIDAD	100,000	100,000	6.3000		6.3000	630,000.00	
55	PLATANO VERDE	NELCORT MULTISERVICE, SRL	UNIDAD	700,000	600,000	6.3000		6.3000	3,780,000.00	
55	PLATANO VERDE	S Y D RESTAURANT, SRL	UNIDAD	3,000,000	600,000	6.3000		6.3000	3,780,000.00	
55	PLATANO VERDE	DICARFEMA CONSULTORES Y SERVICIOS, SRL	UNIDAD	1,500,000	500,000	6.4000		6.4000	3,200,000.00	
55	PLATANO VERDE	MKL SUPRIDORES, SRL	UNIDAD	900,000	500,000	6.4000		6.4000	3,200,000.00	
55	PLATANO VERDE	PUNTE ROTO, SRL	UNIDAD	1,200,000	500,000	6.4000		6.4000	3,200,000.00	
56	SAL MOLIDA	ELIMAR COMERCIAL, SRL	SACOS 100 LIBRAS	7,000	2,500	269.0000	48.4200	317.4200	793,550.00	
56	SAL MOLIDA	GRUPO FRANAMOR, SRL	SACOS 100 LIBRAS	7,000	2,300	271.1800	48.8124	319.9924	735,982.52	
56	SAL MOLIDA	LETEJA, SRL	SACOS 100 LIBRAS	7,000	2,200	271.2800	48.8304	320.1104	704,242.88	



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - LISTA DE ADJUDICACION POR RUBROS - REV-00

ITEM NO.	PRODUCTO	OFERENTE	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD OFERTADA	CANTIDAD ADJUDICADA	PRECIO RDS	ITBIS	PRECIO U. FINAL RDS	SUBTOTAL
57	SALAMI	INVERSIONES YANG, SRL	BUEN DIA	LIBRA	350,000	55,000	56.1000		56.1000	3,085,500.00
57	SALAMI	EL ABASTO ABBREU, SRL	KARNU	LIBRA	140,000	49,000	56.5000		56.5000	2,768,500.00
57	SALAMI	ATR SERVICIOS GENERALES, SRL	KARNU	LIBRA	150,000	45,000	57.0000		57.0000	2,565,000.00
57	SALAMI	DMAC DEL MONTE A LA CIUDAD, SRL	KARNU	LIBRA	150,000	45,000	57.0000		57.0000	2,565,000.00
57	SALAMI	AFREZO, SRL	MOCANO	LIBRA	100,000	42,000	57.5000		57.5000	2,415,000.00
57	SALAMI	DISUCONST, SRL	EL MOCANO	LIBRA	100,000	42,000	57.5000		57.5000	2,415,000.00
57	SALAMI	MAHECA COMERCIAL, SRL	MOCANO	LIBRA	100,000	42,000	57.5000		57.5000	2,415,000.00
57	SALAMI	LAYFE SUPPLY, EIRL	EL MOCANO	LIBRA	200,000	40,000	58.0000		58.0000	2,320,000.00
57	SALAMI	SUPLIDORES SERDIPE, SRL	EM EMBUSTIDOS MOCANO	LIBRA	150,000	40,000	58.0000		58.0000	2,320,000.00
58	SALSA CHINA	CREATIVE SOLUTIONS SANCHEZ PERALTA, SRL	DON CHENCHO	CAJAS 4/1 GALÓN	2,000	2,000	358.4700	64.5246	422.9946	845,989.20
58	SALSA CHINA	YHADAE COMERCIAL, SRL	DON CHENCHO	CAJAS 4/1 GALÓN	2,000	2,000	358.6000	64.5480	423.1480	846,296.00
58	SALSA CHINA	MAHECA COMERCIAL, SRL	CONSTANZA	CAJAS 4/1 GALÓN	3,000	3,000	359.6904	64.7443	424.4347	1,273,304.10
58	SALSA CHINA	S Y D RESTAURANT, SRL	SALSERO	CAJAS 4/1 GALÓN	500	500	360.0000	64.8000	424.8000	212,400.00
58	SALSA CHINA	AFREZO, SRL	CONSTANZA	CAJAS 4/1 GALÓN	3,000	2,500	365.0000	65.7000	430.7000	1,076,750.00
59	SARDINAS EN SALSA DE TOMATE	GRUPO FERNAPI, SRL	STAR BELL	CAJAS 24/1 DE 15 ONZ	20,000	10,000	925.0000		925.0000	9,250,000.00
59	SARDINAS EN SALSA DE TOMATE	CASA PACO, SA	AGUSTO / DENMAL	CAJAS 24/1 DE 15 ONZ	20,000	5,500	973.0000		973.0000	5,351,500.00
59	SARDINAS EN SALSA DE TOMATE	BRAZORIA CORPORATIONS, SRL	DERMA	CAJAS 24/1 DE 15 ONZ	20,000	4,500	974.7500		974.7500	4,386,375.00
60	SAZON LIQUIDO (CAJAS 4/1 GALON)	RANCHO COLAO, SRL	NORTEÑO	CAJAS 4/1 GALÓN	15,000	12,500	430.0000	77.4000	507.4000	6,342,500.00
60	SAZON LIQUIDO (CAJAS 4/1 GALON)	NELCORT MULTISERVICE, SRL	EL NORTEÑO	CAJAS 4/1 GALÓN	2,500	2,500	435.0000	78.3000	513.3000	1,283,250.00
61	TAYOTA	MARINA MATOS JIMENEZ		LIBRA	600,000	80,000	11.0000		11.0000	880,000.00
61	TAYOTA	COMERCIAL SIDER, SRL		LIBRA	190,000	65,000	11.5000		11.5000	747,500.00
61	TAYOTA	INVERSIONES ADELSON, SRL		LIBRA	200,000	65,000	11.5000		11.5000	747,500.00
61	TAYOTA	YAGMIVI ALIMENTOS Y BEBIDAS, SRL		LIBRA	100,000	65,000	11.5000		11.5000	747,500.00
61	TAYOTA	AP TOOLS, SRL		LIBRA	200,000	60,000	11.7000		11.7000	702,000.00
61	TAYOTA	SUPLIDORES SERDIPE, SRL		LIBRA	100,000	60,000	11.8500		11.8500	711,000.00
61	TAYOTA	AFREZO, SRL		LIBRA	150,000	55,000	11.9000		11.9000	654,500.00
61	TAYOTA	MAXAR INTERCARIBE, SRL		LIBRA	200,000	50,000	12.0000		12.0000	600,000.00
61	TAYOTA	SERVICIOS MULTIPLES VIMETA, EIRL		LIBRA	100,000	50,000	12.0000		12.0000	600,000.00
61	TAYOTA	SFL HELP, SRL		LIBRA	100,000	50,000	12.0000		12.0000	600,000.00
62	TRIGO BULGUR	HISPANIOLA GRAIN, SRL	BUNGE	SACOS 50 LB	5,000	1,900	1,700.0000		1,700.0000	3,230,000.00
62	TRIGO BULGUR	COMERCIAL CORAZON, SRL	BUNGE	SACOS 50 LB	5,000	1,600	1,717.0000		1,717.0000	2,747,200.00
62	TRIGO BULGUR	CASA PACO, SA	BUNGE	SACOS 50 LB	5,000	1,500	1,718.0000		1,718.0000	2,577,000.00
63	VERDURAS	NEGOCIOS DOMINICALY, SRL		LIBRA	55,000	20,500	32.0000		32.0000	656,000.00
63	VERDURAS	INVERSIONES DELECA, SRL		LIBRA	55,000	17,500	34.3000		34.3000	600,250.00
63	VERDURAS	LA CUCHARA DE YUFRED, SRL		LIBRA	55,000	17,000	34.5000		34.5000	586,500.00
64	VINAGRE (CAJA 4/1 GALON)	RANCHO COLAO, SRL	NORTEÑO	CAJAS 4/1 GALÓN	10,000	6,500	240.0000	43.2000	283.2000	1,840,800.00
64	VINAGRE (CAJA 4/1 GALON)	INVERSIONES YANG, SRL	CONSTANZA	CAJAS 4/1 GALÓN	10,000	3,500	242.0000	43.5600	285.5600	999,460.00
65	VINAGRE (CAJA 24/1 BOTELLA 16 OZ)	RANCHO COLAO, SRL		UNIDAD	2,500	2,500	270.1800	48.6324	318.8124	797,031.00
66	YAUTIA COCO	FLEXOPACK, SRL		LIBRA	100,000	100,000	28.0000		28.0000	2,800,000.00
66	YAUTIA COCO	PROMODA, SRL		LIBRA	20,000	20,000	28.0000		28.0000	560,000.00
66	YAUTIA COCO	RODRIGONZA, SRL		LIBRA	20,000	20,000	29.0000		29.0000	580,000.00
66	YAUTIA COCO	COPA AGROINDUSTRIAL, SRL		LIBRA	70,000	70,000	33.0000		33.0000	2,310,000.00
66	YAUTIA COCO	INVERSIONES XIVISTE, SRL		LIBRA	100,000	30,000	34.0000		34.0000	1,020,000.00
66	YAUTIA COCO	LEPTUS REALTY BUSINESS, SRL		LIBRA	100,000	30,000	34.0000		34.0000	1,020,000.00
66	YAUTIA COCO	MAXAR INTERCARIBE, SRL		LIBRA	100,000	30,000	34.0000		34.0000	1,020,000.00
67	YUCA	COMERCIAL SIDER, SRL		LIBRA	100,000	100,000	16.0000		16.0000	1,600,000.00
67	YUCA	LEXSIL, SRL		LIBRA	200,000	120,000	18.0000		18.0000	2,160,000.00
67	YUCA	SUPLIDORA DE PRODUCTOS AGRICOLAS SUPRODA, SRL		LIBRA	300,000	80,000	19.8000		19.8000	1,584,000.00
68	ZANAHORIAS	SAHA COMPANY, SRL		LIBRA	300,000	80,000	14.5000		14.5000	1,160,000.00
68	ZANAHORIAS	ATR SERVICIOS GENERALES, SRL		LIBRA	225,000	60,000	14.6000		14.6000	876,000.00
68	ZANAHORIAS	MAHECA COMERCIAL, SRL		LIBRA	40,000	40,000	14.6000		14.6000	584,000.00
68	ZANAHORIAS	CORPORACION DE SUMINISTROS EMPRESARIALES COMSUME, SRL		LIBRA	200,000	45,000	15.0000		15.0000	675,000.00
68	ZANAHORIAS	CREATIVE SOLUTIONS SANCHEZ PERALTA, SRL		LIBRA	100,000	45,000	15.0000		15.0000	675,000.00
68	ZANAHORIAS	NEGOCIOS DOMINICALY, SRL		LIBRA	400,000	45,000	15.0000		15.0000	675,000.00
68	ZANAHORIAS	YHADAE COMERCIAL, SRL		LIBRA	100,000	45,000	15.0000		15.0000	675,000.00
68	ZANAHORIAS	NELCORT MULTISERVICE, SRL		LIBRA	100,000	40,000	15.5000		15.5000	620,000.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - LISTA DE ADJUDICACION		
NO.	OFERENTES ADJUDICADOS	VALOR (RDS)
1	AFREZO, SRL	28,829,000.00
2	ALEJANDO RAMIREZ BIDO	13,800,000.00
3	ANTELO DOMINICANA, SRL	2,500,000.00
4	AP TOOLS, SRL	26,477,000.00
5	ARYAM LEONARDA MENDEZ BAUTISTA	5,000,000.00
6	ATR SERVICIOS GENERALES, SRL	6,216,000.00
7	AZULMA, SRL	35,690,000.02
8	BERRAZZANO, SRL	1,974,000.00
9	BIENVENIDA URBAEZ FELIZ	3,590,000.00
10	BINAX DOMINICANA, SRL	4,998,300.00
11	BRAZORIA CORPORATIONS, SRL	4,386,375.00
12	CARIBBEAN FOOD SUPPLY YR, SRL	866,250.00
13	CASA PACO, SA2	26,006,420.00
14	CEVAGRA, SRL	9,035,000.00
15	COMERCIAL CORAZON, SRL	5,539,800.00
16	COMERCIAL EL AGUILON, EIRL	14,450,000.00
17	COMERCIAL SAINED, SRL	3,865,680.00
18	COMERCIAL SIDER, SRL	5,497,500.00
19	COMERCIALES HARINES, SRL	6,734,513.11
20	COMERDOM, SRL	1,987,497.60
21	CONDELCA, SRL	1,334,509.20
22	COPA AGROINDUSTRIAL, SRL	4,340,000.00
23	CORPORACION DE SUMINISTROS EMPRESARIALES COMSUME, SRL	21,985,000.00
24	CREATIVE SOLUTIONS SANCHEZ PERALTA, SRL	2,525,489.20
25	CREDI MED, SRL	14,888,000.00
26	DAIFEL MEDINA FELIZ	11,450,000.00
27	DICARFEMA CONSULTORES Y SERVICIOS, SRL	3,200,000.00
28	DISTRIBUIDORA HUED, SRL	63,425,590.00
29	DISUCONST, SRL	2,415,000.00
30	DMAC DEL MONTE A LA CIUDAD, SRL	7,953,000.00
31	EL ABASTO ABREU, SRL	36,295,096.92
32	ELIMAR COMERCIAL, SRL	793,550.00
33	FACTORIA DE ARROZ LUIS MARTINEZ, SRL	18,696,000.00
34	FLEXOPACK, SRL	2,800,000.00
35	FORLI IMPORT, SRL	16,199,997.20
36	FRADICA SUPLIDORA DE ALIENTOS, SRL	14,868,000.00
37	FRAICOR ALIMENTOS Y MAS, SRL	14,275,000.00
38	GRUPO DONGALL, SRL	16,906,993.40
39	GRUPO FERNAPI, SRL	22,730,500.00
40	GRUPO FRANAMOR, SRL	735,982.52
41	GRUPO MACCABI, SRL	13,183,750.00
42	GRUPO MORADI DOMINICANA, SRL	28,200,000.00
43	GRUPO RAMINEN, SRL	24,242,920.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - LISTA DE ADJUDICACION		
NO.	OFERENTES ADJUDICADOS	VALOR (RDS)
44	GRUPO SUPERALBA, SRL	13,000,000.00
45	GRUPO VEROQUE, SRL	3,522,000.00
46	HISPANIOLA GRAIN, SRL	4,518,000.00
47	HMP INVESTMENTS, SRL	268,500.00
48	IMPORTADORA NACIONAL DE COMESTIBLES, SRL	866,250.00
49	INDUSTRIAS MERENGUE, SRL	3,640,000.00
50	INVERSIONES ADELSON, SRL	22,726,116.02
51	INVERSIONES ALMENA DORADA, SRL	14,950,010.40
52	INVERSIONES DELECA, SRL	1,390,250.00
53	INVERSIONES EROSKI, SRL	14,450,000.00
54	INVERSIONES GUAYACAN, SRL	4,387,240.00
55	INVERSIONES QTEK, SRL	11,742,933.40
56	INVERSIONES XIVISTE, SRL	3,112,500.00
57	INVERSIONES YANG, SRL	26,842,020.00
58	J RAFAEL NUNEZ, SRL	10,150,000.00
59	LA CUCHARA DE YUFRED, SRL	1,036,500.00
60	LAYFE SUPPLY, EIRL	3,608,000.00
61	LEPTUS REALTY BUSINESS, SRL	4,918,000.00
62	LETEJA, SRL	704,242.88
63	LEXSIL, SRL	3,665,000.00
64	LUCITANIA FABIAN	3,590,000.00
65	MAGDA COMERCIAL, SRL	4,779,000.00
66	MAHECA COMERCIAL, SRL	4,272,304.10
67	MAJERO COMERCIAL, SRL	7,081,433.11
68	MARINA MATOS JIMENEZ	2,112,500.00
69	MAXAR INTERCARIBE, SRL	5,562,000.00
70	MEGAMAX DOMINICANA, SRL	28,900,045.00
71	MKL SUPLIDORES, SRL	13,741,250.00
72	NEGOCIOS DOMINICALY, SRL	6,156,300.00
73	NELCORT MULTISERVICE, SRL	10,160,170.00
74	PADMASANA, SRL	20,592,398.20
75	PORTO PERLA INVERSIONES, SRL	9,000,000.00
76	PROCESADORA DE ALIMENTOS VANAHÍ, SRL	1,767,840.00
77	PROCESADORA DE ARROZ LUIGGI, SRL	21,646,000.00
78	PROCESADORA SÁNCHEZ RAMÍREZ, SRL	27,101,000.00
79	PROMODA, SRL	560,000.00
80	PROVLMPO, SRL	6,051,250.00
81	PUENTE ROTO, SRL	6,780,000.00
82	RANCHO COLAO, SRL	8,980,331.00
83	RODRIGONZA, SRL	580,000.00
84	S Y D RESTAURANT, SRL	13,188,800.00
85	SAHA COMPANY, SRL	6,027,500.00
86	SERVICIOS E INVERSIONES CRECER, SRL	8,527,500.00



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

CEED-CCC-LPN-2023-0001 - LISTA DE ADJUDICACION		
NO.	OFERENTES ADJUDICADOS	VALOR (RDS)
87	SERVICIOS MULTIPLES VIMETA, EIRL	4,155,000.00
88	SFL HELP, SRL	16,560,000.00
89	SOLUCIONES SABICOR, SRL	350,000.00
90	SUPLIDORA DE PRODUCTOS AGRICOLAS SUPRODA, SRL	1,584,000.00
91	SUPLIDORES DEL CARIBE, SUPLIDELCA, SRL	23,400,000.00
92	SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL	44,150,000.00
93	SUPLIDORES SERDIPE, SRL	5,090,700.00
94	SUPPLY MARKET HTC, SRL	12,575,400.08
95	TINGLEY BUSINESS, SRL	7,149,968.10
96	VICTAMAK COMERCIAL, SRL	1,288,000.00
97	W. MERCEDES COMPANY, SRL	19,385,000.00
98	YAGMIVI ALIMENTOS Y BEBIDAS, SRL	2,277,500.00
99	YHADAE COMERCIAL, SRL	2,353,008.00
	TOTAL GENERAL	1,057,861,474.46